

**Protokół Nr 76/2022**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia**  
**z dnia 22 listopada 2022 r.**  
**odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej**

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Świerkowski Marek – członek komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
5. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
6. Kołtuńska Wiesława - inspektor ds. wymiaru podatków
7. Czaplewska Karolina - podinspektor ds. księgowości podatkowej
8. Borkowska Patrycja - pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii
9. Szczukowska Iwona - starszy inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych
10. Kłós Monika – pracownik GOPS
11. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
12. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
13. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na XLII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok.

4. Informacja o realizacji w 2022r. zadania: „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dąbrowa Biskupia” w ramach: Programu Priorytetowego Ogólnopolski Program Finansowania Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest 2021 – 2023.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

#### **Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

#### **Ad. 2. Omówienie materiałów na XLII sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.**

##### Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, czy są konkretne ustalenia w sprawie dalszego funkcjonowania Klubu Seniora?

Wójt Gminy – odpowiedział, że CAS będzie działał pod patronatem GOPS. Zajęcia będą prowadzone głównie w ramach wolontariatu przez pracowników GOKSiR oraz przez chętnych seniorów.

Radny Tomasz Wronecki – zapytał się, jak często będą odbywały się zajęcia?

Wójt Gminy – odpowiedział, że 2 lub 3 razy w tygodniu, jednak wszystko zależy od ilości chętnych. CAS musi funkcjonować z uwagi na trwałość projektu. Oczywiście będziemy starać się o środki zewnętrzne, jeśli tylko zaistnieje taka możliwość.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro pracownicy GOKSiR-u będą prowadzić zajęcia w godzinach pracy, to nie powinno się nazywać tego wolontariatem.

Pani Katarzyna Pawłowska – dodała, że obecnie pracownicy GOKSiR-u, którzy prowadzą zajęcia w CAS mają podpisaną umowę z Fundacją, która za to im płaci, jednak godziny w GOKSiR wypracowują zgodnie z umową o pracę.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Wiesława Kołtuńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta**

**przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok.**

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, dlaczego na wcześniejszej komisji otrzymali radni inną propozycję podatku rolnego od tych w materiałach na sesję?

Wójt Gminy – odpowiedział, że wcześniej to były przymiarki, a dzisiaj jest konkretna propozycja zaproponowana przez Wójta Gminy.

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że podwyżka powinna być równa dla wszystkich, czyli jeśli podatek od nieruchomości podnosimy o 12%, to o taki sam % powinniśmy podwyższyć podatek rolny. Nie można kogoś traktować lepiej, a drugich gorzej.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że każdego roku przy podatku rolnym jest takie samo uzasadnienie. Również uważa, że jeśli podwyższyć podatki, to wszystkim równo o 12%.

Radny Igor Szulc – dodał, że również jest za tym, że skoro podatek od nieruchomości proponuje się podnieść o 12%, to podatek rolny również powinniśmy podnieść o 12%.

Radny Adam Rybczyński – zaproponował podwyżkę podatku rolnego o 10%. Dodał, że rolnicy którzy sprzedali ziemię powinni pamiętać, że zostawiając sobie budynki będą za nie dużo płacić.

Radny Janusz Czarniak – dodał, że przecież mieszkańcy mogą wydzierżawić te budynki, ale tego nie chcą robić.

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że nie tylko rolnik ma ciężko w dzisiejszych czasach, ale i ten pracujący na etacie również.

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała, że osobiście przychyliła się do propozycji członków Komisji Rewizyjnej, czyli podwyżka podatku rolnego o 12%, tak samo jak proponuje się podnieść podatek od nieruchomości.

Pani Renata Frontczak – stwierdziła, że podwyżka powinna być równa zarówno w podatku rolnym, jak i podatku od nieruchomości.

Radna Aneta Ebekozien – poinformowała, że jest za zaproponowanymi przez Wójta Gminy stawkami podatku.

Radny Igor Szulc – zapytał się jaka kwota wpłynie do budżetu gminy, przy podwyżce podatku rolnego o 12%, a jaka przy 8%?

Pani Wiesława Kołtuńska – odpowiedziała, że przy podwyżce 12% było by o 153 455,31 zł więcej wpływu do budżetu w porównaniu do roku ubiegłego, natomiast przy podwyżce 8% była by to kwota 102 303,54 zł.

Radna Wiesława Posadzy – zarządziła głosowanie wśród radnych, nad wnioskiem radnego Marka Świerkowskiego, żeby obniżyć średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczania podatku rolnego na 2023 r. ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu

Statystycznego z dnia 19 października 2022r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 z kwoty 74,05 złotych za 1 dt na kwotę 57,20 złotych za 1 dt.

W wyniku głosowania radni 8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującymi się” zdecydowali, żeby na sesję przygotować zmieniony projekt uchwały dotyczący podatku rolnego. tj. obniżyć z kwoty 74,05 złotych za 1 dt na kwotę 57,20 złotych za 1 dt, a nie tak jak się proponowało w materiałach z kwoty 74,05 złotych za 1 dt na kwotę 55,20 złotych za 1 dt.

Nie było więcej pytań. Projekty uchwał dotyczący podatku rolnego został zmieniony, natomiast projekt dotyczący podatku od nieruchomości został pozytywnie zaopiniowany w wersji przedstawionej w materiałach.

**Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Iwona Szczukowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.**

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.**

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, czy dobry jest tytuł uchwały, ponieważ tak naprawdę nic z niego nie wynika i nie wiadomo kogo dotyczy?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że taki tytuł zaakceptował radca prawny. Niektóre gminy, które już podjęły podobną uchwałę również mają taki tytuł. Dodał, że jeśli zmieni się stawka ustawowa za 1 kilometr, to również będzie trzeba zmienić kolejny raz powyższą uchwałę.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.**

Dyskusja:

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy ta profilaktyka dla dzieci może być w formie spektakli?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że będą to warsztaty.

Radna Wiesława Posadzy – zapytała się, czy te warsztaty nie mogły by się odbyć również w świetlicy środowiskowej?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że będzie w tej sprawie rozmawiała z prowadzącymi.

Radny Jakub Kaszliński – zapytał się, czy nie można zwiększyć kwoty na dofinansowanie kolonii, skoro jest więcej środków?

Pani Patrycja Borkowska – odpowiedziała, że kolonie będą dofinansowane.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu na dofinansowanie realizacji zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski.**

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zapytała się, czy umowa ze Starostwem Powiatowym jest na rok, czy na każdy miesiąc osobno, jeśli chodzi o transport publiczny?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że umowa była podpisana od stycznia do października, dlatego teraz był przetarg do końca roku.

Radny Jakub Kaszliński – poinformował, że mogłyby się zmienić godziny kursów, ponieważ w południe są niepotrzebne, a w późniejszych godzinach ich nie ma.

Nie było więcej pytań. Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wystania radnym materiałów.**

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

**Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wystania radnym materiałów.**

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie dlaczego przesunięto realizację projektu drogi w Nowym Dworze na przyszły rok?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że umowa z wykonawcą jest podpisana, jednak złożył on pismo o przedłużenie terminu realizacji zadania na przyszły rok.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

### **Ad.3. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok.**

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2023 rok.

Materiał znajduje się w teczce Komisji Rolnictwa i Finansów.

#### Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, o ile wzrośnie dotacja dla GOKSiR?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że planuje się dać o 100 000 zł więcej.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, ile z budżetu gminy dokładane jest do działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że działalność ŚDS w Wonorzu jest finansowana w całości ze środków z Urzędu Wojewódzkiego. Natomiast z budżetu Gminy wykonujemy pewne naprawy, w ostatnim czasie naprawialiśmy dach.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy odbyło się spotkanie z Dyrektorami Szkół odnośnie oszczędności?

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Pani Anna Kuberska – dodała, że bardzo dużo dokłada się do oświaty z budżetu gminy.

Nie było więcej pytań do przedstawionego projektu budżetu.

#### Głosowanie:

Projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną.

Wyniki imienne głosowania:

radna Szczęsna Ilona – za

radny Igor Szulc – za.

radny Marek Świerkowski – za

radny Tomasz Wronecki - za

### **Ad.4. Informacja o realizacji w 2022r. zadania: „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dąbrowa Biskupia” w ramach: Programu Priorytetowego Ogólnopolski Program Finansowania Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest 2021 – 2023.**

Pani Joanna Roszak – przedstawiła materiał dotyczący powyższego tematu.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

#### Dyskusja:

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, do kiedy jest czas na usunięcie tego azbestu?

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że na obecną chwilę jest czas do 2032 roku.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

#### **Ad.5. Sprawy bieżące.**

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, co z budową masztu w Dąbrowie Biskupiej, ponieważ zasięg jest straszny?

Wójt Gminy – odpowiedział, że to nie jest inwestycja gminna, lecz prywatnej firmy, która deklarowała się, że ten maszt powstanie do końca roku. Z tego co nam wiadomo, to nie mogą uzyskać zgody jednego mieszkańca.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy jeśli ktoś przyjdzie teraz do GOPS-u w innych godzinach niż zostało ogłoszone, że przyjmowani są interesanci, to zostanie obsłużony?

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co z przetargiem na budowę studni głębinowej?

Wójt Gminy – odpowiedział, że w przyszłym tygodniu powinien być ogłoszony.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie, czy w szkołach można zamontować fotowoltaikę z dofinansowania?

Wójt Gminy – odpowiedział, że w chwili obecnej chwili nie ma takich dofinansowań.

Radny Jakub Kaszliński – zaproponował zamontowanie tzw. „witaczy” informujących, że wjeżdża się do Gminy Dąbrowa Biskupia.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zorientują się w kosztach.

Radna Wiesława Posadzy - zadała pytanie, co ze zmianą przepisów o dodatku węglowym? Kto może się teraz starać o taki dodatek węglowy?

Pani Monika Kłos – odpowiedziała, że jeśli są dwa gospodarstwa domowe w jednym budynku tzn. są dwie kuchnie, dwie łazienki, a nie ma osobnego lokalu i do końca listopada nie jest możliwe ich nadanie, to można się starać o taki dodatek. Jednak pracownik socjalny musi sprawdzić, to czy faktycznie są tam dwa gospodarstwa domowe podczas wywiadu środowiskowego.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

#### **Ad.6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 22 listopada 2022 r., godz. 13:00

Protokółowała: Prowadzący posiedzenie

Monika Wochna Igor Szulc